
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KRÔNG NÔ 
__________________ 

 

Số:      /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_________________________________________________ 

 

Krông Nô, ngày     tháng  năm 2024 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung một số danh mục công trình thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi tại xã Đắk Nang và Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới tại xã Đức Xuyên  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ 

KH A VIII, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác 

công tư, Luật Đầu tư, Luật nhà ở, Luật đấu thầu, Luật điện lực, Luật doanh 

nghiệp, Luật thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật thi hành án dân sự ngày 11 tháng 02 

năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục 

tiêu quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 

19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện 

các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết 11/NQ-HĐND ngày 24 tháng 10 năm 2023 của HĐND  

tỉnh Đắk Nông về việc phân cấp thẩm quyến quyết định, điều chỉnh danh mục dự 

án đầu tư công trung hạn và hàng năm thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2023; 

Căn cứ Quyết định số 1738/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2022 của 

UBND tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt danh mục dự án, công trình đầu tư 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025 và năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Nghị quyết số 194/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của 

HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án 

đầu tư công giai đoạn 2021 – 2025 thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia 

trên địa bàn huyện Krông Nô; 

https://thukyluat.vn/vb/quyet-dinh-41-2016-qd-ttg-quy-che-quan-ly-dieu-hanh-thuc-hien-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-4f696.html


2 

Căn cứ Nghị quyết 81/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2024 của HĐND 

huyện Krông Nô về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển 

nguồn ngân sách nhà nước thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai 

đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Krông Nô; 

Xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày    tháng 10 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại 

Khoản 1, Điều 1 Nghị quyết 94/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2023 về việc 

điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án đầu tư công giai đoạn 2021-2025 thực hiện 

03 Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Krông Nô (lần 2); Tờ 

trình số       /TTr-UBND ngày    tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện 

về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung một số danh mục công trình thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tại xã Đức Xuyên; Báo cáo 

thẩm tra số       /BC-HĐND ngày     tháng 10 năm 2024 của Ban kinh tế - Xã 

hội; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Khoản 1, Điều 1 Nghị 

quyết 94/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2023 về việc điều chỉnh, bổ sung 

danh mục dự án đầu tư công giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương trình 

mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Krông Nô như Phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 194/NQ-HĐND 

ngày 18 tháng 12 năm 2023 của HĐND huyện Krông Nô về việc phê duyệt điều 

chỉnh, bổ sung danh mục dự án đầu tư công giai đoạn 2021 – 2025 thực hiện 03 

chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Krông Nô. 

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện có hiệu 

quả, đúng quy định pháp luật.  

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô Khoá VIII, 

Kỳ họp chuyên đề thông qua ngày     tháng   năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT HĐND, UBND tỉnh Đắk Nông; 

- Các Sở: KH&ĐT, NN&PTNN; 

- Ban dân tộc tỉnh; 

- TT: Huyện uỷ, HĐND. UBND huyện;                           

- UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Các Ban Đảng và VP Huyện uỷ;                                                    

- Đại biểu HĐND huyện; 

- VP. HĐND& UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Quốc 



3 

-  HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu VT.                                                                                              

.  
 


